
112  diário oficial Nº 35.058 Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

da prefeitura, secretarias e fundos municipais de são miguel do guamá/
pará. Valor total: r$ 4.692,10 (quatro mil, seiscentos e noventa e dois 
reais e dez centavos)ViGÊNcia: 12 de Julho de 2022 a 31 de dezembro de 
2022 data da assinatura: 12 de Julho de 2022.

eXtrato de coNtrato
contrato Nº: 20222823 origem: PreGÃo Nº 026/2022 coNTraTaN-
TE: fundo municipal de assistência Social contratada: PEG PaG coMEr-
cio dE aliMENToS EirEli objeto: aquisição de água mineral, gelo em 
escama, recarga de gás (glp) 13kg, objetivando atender as necessidades 
da prefeitura, secretarias e fundos municipais de são miguel do guamá/
pará. Valor total: r$ 21.097,10 (vinte e um mil, noventa e sete reais e dez 
centavos) Vigência: 12 de Julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022 data 
da assinatura: 12 de Julho de 2022.

eXtrato de coNtrato
contrato Nº: 20222815 origem: PreGÃo Nº 033/2022 contratante: Pre-
feitura municipal de São Miguel do Guamá contratada: E. S. MaTEriaiS 
dE coNSTrUÇÃo lTda objeto: aquisição de materiais de construção, fer-
ramentas e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Secretaria 
de infraestrutura e Urbanismo do município de São Miguel do Guamá/Pará. 
Valor total: r$ 1.059.577,02 (um milhão, cinquenta e nove mil, quinhentos 
e setenta e sete reais e dois centavos) Vigência: 08 de Julho de 2022 a 31 
de dezembro de 2022 data da assinatura: 08 de Julho de 2022.

eXtrato de coNtrato
contrato Nº: 20222816  origem: PreGÃo Nº 033/2022 contratante: 
Prefeitura municipal de São Miguel do Guamá coNTraTada: facoN coNS-
TrUcao E ENGENHaria EirEli objeto: aquisição de materiais de constru-
ção, ferramentas e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Se-
cretaria de infraestrutura e Urbanismo do município de São Miguel do Guamá/
Pará. Valor total: r$ 378.586,53 (trezentos e setenta e oito mil, quinhentos 
e oitenta e seis reais e cinquenta e três centavos) Vigência: 08 de Julho de 
2022 a 31 de dezembro de 2022 data da assinatura: 08 de Julho de 2022.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20220173 ; oriGeM: inexigibilidade Nº 6/2022-0003; 
coNTraTaNTE.: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá; coNTra-
Tada(o):  M.c.Barrros Neto Eireli; oBJETo: contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços ténicos de assessoria e consultoria na 
área da contabilidade pública, a fim de atender  as necessidades da Pre-
feitura Municipal de São Miguel do Guamá .Valor ToTal: r$ 272.400,00 
(duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos reais); ViGÊNcia: 24 de ja-
neiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20220174 ; oriGeM: inexigibilidade Nº 6/2022-0003; 
coNTraTaNTE.: fundo Municipal do Meio ambiente; coNTraTada(o):  
M.c.Barrros Neto Eireli; oBJETo: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços ténicos de assessoria e consultoria na área da conta-
bilidade pública, a fim de atender  as necessidades da Prefeitura Municipal 
de São Miguel do Guamá .Valor ToTal: r$ 72.000,00 (setenta e dois mil 
reais); ViGÊNcia: 24 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20220175 ; oriGeM: inexigibilidade Nº 6/2022-0003; 
coNTraTaNTE.:  fundo Municipal de Educação; coNTraTada(o): 
M.c.Barrros Neto Eireli; oBJETo: contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços ténicos de assessoria e consultoria na área da 
contabilidade pública, a fim de atender  as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de São Miguel do Guamá .Valor ToTal: r$ 262.500,00 (duzentos 
e sessenta e dois mil, quinhentos reais); ViGÊNcia: 24 de janeiro de 2022 
a 31 de dezembro de 2022.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20220176 ; oriGeM: inexigibilidade Nº 6/2022-0003; 
coNTraTaNTE.:  fundo Municipal de assistência Social; coNTraTada(o):  
M.c.Barrros Neto Eireli; oBJETo: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços ténicos de assessoria e consultoria na área da conta-
bilidade pública, a fim de atender  as necessidades da Prefeitura Municipal 
de São Miguel do Guamá .Valor ToTal: r$ 72.000,00 (setenta e dois mil 
reais); ViGÊNcia: 24 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20220177 ; oriGeM: inexigibilidade Nº 6/2022-0003; 
coNTraTaNTE.:  fundo Municipal de Saúde; coNTraTada(o):  M.c.Barr-
ros Neto Eireli; oBJETo: contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços ténicos de assessoria e consultoria na área da contabi-
lidade pública, a fim de atender  as necessidades da Prefeitura Municipal 
de São Miguel do Guamá .Valor ToTal: r$  210.000,00 (duzentos e dez 
mil reais); ViGÊNcia: 24 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

eduardo sampaio Gomes Leite-Prefeito Municipal
Protocolo: 832772

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra saNta-Pa
errata de PUBLicaÇÃo reFereNte À PUBLicaÇÃo No diÁrio 
oFiciaL do estado Nº 35.048 PáGiNa Nº 228, No dia 15/07/2022, 
rEf a coNcorrENcia 0000001/2022 Para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
Para oBra dE PaViMENTaÇÃo EM coNcrETo dE ViaS UrBaNaS do MU-
NicÍPio dE TErra SaNTa , oNde se LÊ “a visita técnica ocorrerá no dia 
03/08/2022”, Ler-se “a visita técnica ocorrerá nos dias 02 e 03/08/2022.”.

odair Jose Farias aLBUQUerQUe
PrEfEiTo

Protocolo: 832774

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ aÇU
aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-1102001-srP
o Município de tomé açu - Pa, torna pública a adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2022-1102001-SrP, objeto rEGiS-
Tro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE coMBUSTÍ-
VEiS E lUBrificaNTES, dE forMa coNTÍNUa E fracioNada, ViSaNdo 
aTENdEr ÀS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ToMÉ-aÇU / 
Pa, E dEMaiS SEcrETariaS QUE coMPÕEM a ESfEra adMiNiSTraTiVa 
MUNiciPal. lavrado em favor das Empresas: NB - coMErcio VarEJiS-
Ta dE dEriVadoS dE PETrolEo lTda; c.N.P.J. nº 10.875.983/0001-63, 
no valor: r$ 8.999.776,69 (oito milhões, novecentos e noventa e nove 
mil, setecentos e setenta e seis reais, sessenta e nove centavos); PoSTo 
BarrETo lTda; c.N.P.J. nº 34.907.303/0001-04, no valor: r$ 260.727,97 
(duzentos e sessenta mil, setecentos e vinte e sete reais, noventa e sete 
centavos). carLos aNtÔNio Vieira - Prefeito Municipal de tomé-açu.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇo
ata de reGistro de PreÇos nº 9/2022-1102001-arP

objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 
coMBUSTÍVEiS E lUBrificaNTES, dE forMa coNTÍNUa E fracioNa-
da, ViSaNdo aTENdEr ÀS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal 
dE ToMÉ-aÇU / Pa, E dEMaiS SEcrETariaS QUE coMPÕEM a ESfEra 
adMiNiSTraTiVa MUNiciPal. assinatura da ata: 10 de Março de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas 
e homologadas: NB - coMErcio VarEJiSTa dE dEriVadoS dE PETro-
lEo lTda; c.N.P.J. nº 10.875.983/0001-63, no valor: r$ 8.999.776,69 
(oito milhões, novecentos e noventa e nove mil, setecentos e setenta e 
seis reais, sessenta e nove centavos); PoSTo BarrETo lTda; c.N.P.J. nº 
34.907.303/0001-04, no valor: r$ 260.727,97 (duzentos e sessenta mil, 
setecentos e vinte e sete reais, noventa e sete centavos). carLos aNtÔ-
Nio Vieira - Prefeito Municipal de tomé-açu.

aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-2503001-srP

o Município de tomé açu - Pa, torna pública a adjudicação e Homo-
logação do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2022-2503001-SrP, ob-
jeto aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E SUPriMENToS dE iNforMáTica, 
ViSaNdo aTENdEr ÀS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
ToMÉ- aÇU E dEMaiS SEcrETariaS QUE coMPÕEM a ESfEra adMi-
NiSTraTiVa MUNiciPal. lavrado em favor das Empresas: BoMBoNS E 
dEScarTaVEiS EirElli; c.N.P.J. nº 01.580.769/0001-99, no valor: r$ 
17.296,00 (dezessete mil, duzentos e noventa e seis reais); cYBErTE-
cH coMErcio E SErViÇoS lTda; c.N.P.J. nº 23.248.946/0001-77, no 
valor: r$ 290.583,69 (duzentos e noventa mil, quinhentos e oitenta e 
três reais, sessenta e nove centavos);  SPEEdNET EirEli; c.N.P.J. nº 
17.574.884/0001-90, no valor: r$ 1.801.931,45 (Hum milhão, oitocentos 
e um mil, novecentos e trinta e um reais, quarenta e cinco centavos). 
carLos aNtÔNio Vieira - Prefeito Municipal de tomé-açu.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇo
ata de reGistro de PreÇos nº 9/2022-2503001--arP

objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E SUPriMENToS dE iNforMá-
Tica, ViSaNdo aTENdEr ÀS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNici-
Pal dE ToMÉ- aÇU E dEMaiS SEcrETariaS QUE coMPÕEM a ESfEra 
adMiNiSTraTiVa MUNiciPal. assinatura da ata: 22 de abril de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresas adjudica-
das e homologadas: BoMBoNS E dEScarTaVEiS EirElli; c.N.P.J. nº 
01.580.769/0001-99, no valor: r$ 17.296,00 (dezessete mil, duzentos e 
noventa e seis reais); cYBErTEcH coMErcio E SErViÇoS lTda; c.N.P.J. 
nº 23.248.946/0001-77, no valor: r$ 290.583,69 (duzentos e noventa 
mil, quinhentos e oitenta e três reais, sessenta e nove centavos);  SPEEd-
NET EirEli; c.N.P.J. nº 17.574.884/0001-90, no valor: r$ 1.801.931,45 
(Hum milhão, oitocentos e um mil, novecentos e trinta e um reais, quaren-
ta e cinco centavos).  carLos aNtÔNio Vieira - Prefeito Municipal 
de tomé-açu.

aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-2704001-srP

o Município de tomé açu - Pa, torna pública a adjudicação e Homo-
logação do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2022-2704001-SrP, ob-
jeto rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 
MaTEriaiS dE EXPEdiENTE, ViSaNdo aTENdEr ÀS NEcESSidadES da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE ToMÉ-aÇU / Pa, E dEMaiS SEcrETariaS 
QUE coMPÕEM a ESfEra adMiNiSTraTiVa MUNiciPal. lavrado em fa-
vor das Empresas: cYBErTEcH coMErcio E SErViÇoS lTda; c.N.P.J. 
nº 23.248.946/0001-77, no valor: r$ 250.707,04 (duzentos e cinquenta 
mil, setecentos e sete reais, quatro centavos); diSProl - diSTriBUido-
ra dE ProdUToS EirEli; c.N.P.J. nº 36.190.482/0001-37, no valor: r$ 
68.470,50 (Sessenta e oito mil, quatrocentos e setenta reais, cinquenta 
centavos); oN SolUTioNS coMErcio E SErVicoS EirEli; c.N.P.J. nº 
35.647.143/0001-74, no valor: r$ 254.289,52 (duzentos e cinquenta e 


